PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.11.2017 № 0394

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области» от 24.11.2017 года № 0371
В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 24.10.2013 года № 312 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2015 года № 1029,
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 24.11.2016 № 0371 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов на территории  муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2017-2019 годы» следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы:

1) позицию «Цель муниципальной программы» дополнить п. 4 следующего содержания «Обеспечение конституционных прав граждан на благоприятную окружающую среду посредством снижения негативного воздействия среды обитания на здоровье населения»;
2) позицию «Целевые показатели реализации муниципальной программы» дополнить пунктами следующего содержания:

- «оформление паспортов опасных отходов;

- разработка проекта нормативов образования отходов и лимитов на их размещение;

- постановка объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, на государственный учет».

3) в позиции «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) слова «956,96 тыс. рублей» заменить словами «1032,46 тыс. рублей», слова «95,70 тыс. рублей» заменить словами «171,20 тыс. рублей», слова «586,06 тыс. рублей» заменить словами «661,56 тыс. рублей», слова «56,81 тыс. рублей» заменить словами «132,31 тыс. рублей».
1.2. Раздел 1 дополнить абзацами следующего содержания:

 «В Монастырщинском районе объекты промышленного и сельскохозяйственного производства, транспорт, оказывают негативное воздействие на состояние окружающей среды п. Монастырщина и прилегающих территорий. Самоочищающая способность природной среды на территории Монастырщинского района обладает следующим потенциалом:

- относительно благоприятным для воздушного бассейна;

- умеренным для почв и поверхностных вод.
Так как техногенное воздействие является комплексным фактором и ведет к отрицательным последствиям для целостности и устойчивости природных сообществ, то в числе основных задач повышения качества использования территории Монастырщинского района предусматривается:

- обеспечение экологической безопасности среды городского и сельских поселений и повышение устойчивости природного комплекса района;

- повышение эффективности использования территории района».
1.3. В разделе 2:

1) позицию «Основными целями Программы являются» дополнить пунктом  следующего содержания:

 «3. Обеспечение конституционных прав граждан на благоприятную окружающую среду посредством снижения негативного воздействия среды обитания на здоровье населения»;
2) позицию «Для достижения поставленных целей планируется решить следующие задачи» дополнить пунктом следующего содержания:

«3. Улучшение состояния атмосферного воздуха:
3.1 Постановка объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, на государственный учет для проведения контроля производимых выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух».
1.4.  Раздел 3 дополнить абзацами следующего содержания:
«-разработка проекта нормативов предельно-допустимых выбросов (ПДВ) загрязняющих веществ в атмосферный воздух;
- оформление паспортов опасных отходов;

- разработка проекта нормативов образования отходов и лимитов на их размещение;

- постановка объекта, оказывающего негативное воздействие на окружающую среду, на государственный учет».

1.5. В разделе 4:

слова «956,96 тыс. рублей» заменить словами «1032,46 тыс. рублей»;

слова «586,06 тыс. рублей» заменить словами «661,56 тыс. рублей»;

слова «56,81 тыс. рублей» заменить словами «132,31 тыс. рублей»;

1.6. Приложение № 2 дополнить строками следующего содержания:
	3. Улучшение состояния атмосферного воздуха

	3.1.
	Разработка про​екта нормативов предельно-допу​стимых выбросов (ПДВ) загрязня​ющих веществ в атмосферный воздух
	Админи​страция муниципаль​ного образо​вания «Мо​настырщин​ский район» Смоленская область
	Сред​ства мест​ного бюд​жета
	15,00
	15,00
	х
	х
	х
	х
	х

	3.2.
	Оформление паспортов опас​ных отходов
	Админи​страция муниципаль​ного образо​вания «Мо​настырщин​ский район» Смоленская область
	Сред​ства мест​ного бюд​жета
	6,80
	6,80
	х
	х
	х
	х
	х

	3.3.
	Разработка про​екта нормативов образования от​ходов и лимитов на их размещение
	Админи​страция муниципаль​ного образо​вания «Мо​настырщин​ский район» Смоленская область
	Сред​ства мест​ного бюд​жета
	25,70
	25,70
	х
	х
	х
	х
	х

	3.4.
	Постановка объ​екта, оказываю​щего негативное воздействие на окружающую среду, на госу​дарственный учет
	Админи​страция муниципаль​ного образо​вания «Мо​настырщин​ский район» Смоленская область
	Сред​ства мест​ного бюд​жета
	28,00
	22,50
	5,50
	х
	х
	х
	х

	 Итого по основному мероприятию 3 муниципальной программы

	х
	75,5
	70,0
	5,5
	х
	х
	х
	х

	Всего по муниципальной программе

	1032,46
	638,06
	394,40
	х
	х
	х
	х

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (Степанова М.К.).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области

В.Б. Титов
Рег. № 0394 от 30.11.2017, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 30.11.2017 15:22:57, Распечатал________________

_1514982937.doc
[image: image1.png]